
- 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - CAMPUS BLUMENAU 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NANOCIÊNCIA, PROCESSOS  

E MATERIAIS AVANÇADOS 

RUA JOÃO PESSOA, 2750 – VELHA CEP: 89036-256 BLUMENAU - SC 

TELEFONE: 48-3721-3336  

E-MAIL: ppgnpmat@contato.ufsc.br  

 

PORTARIA Nº 005/PPGNPMat/2019 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019 

 

 A SUBCOORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

NANOCIÊNCIA, PROCESSOS E MATERIAIS AVANÇADOS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais 

conferidas pela Portaria nº 444/2019/GR, de 01/03/2019, 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes docentes e representante discente para comporem a 

Comissão do Planejamento Estratégico 2020 – 2024, referente ao Plano de 

Desenvolvimento Institucional (PDI) do Programa de Pós-Graduação em Nanociência, 

Processos e Materiais Avançados (PPGNPMat). 

 

Profª. Dra. Daniela Brondani (Presidente) 

Prof. Dr. Eduardo Zapp 

Prof. Dr. Johnny De Nardi Martins 

Profª. Dra. Patricia Bulegon Brondani 

Gabriele Smanhotto Malvessi (Representante Discente) 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade de 90 dias.  

 

 

 

 

 

 

 

Daniela Brondani 

Subcoordenadora do Programa de Pós-Graduação em Nanociência, Processos  

e Materiais Avançados (PPGNPMat) 

Portaria nº 444/2019/GR, de 01/03/2019 

 


